
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЗАПОРІЗЬКИЙ КЛАСИЧНИЙ ЛІЦЕЙ​  

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Леоніда Жаботинського, 23, м. Запоріжжя, 69126, тел. (061)280-59-91(д),  280-59-92(с)                 

E-mail: lyceumsekret@ukr.net, Код ЄДРПОУ 26316382 

                                                        НАКАЗ  
_____________2021 р.                                                                 №______ 
 
Про недопущення порушень 
прав дітей на безоплатне здобуття освіти 
 
 
​ Відповідно до статті 53 Конституції України держава забезпечує 
доступність і безоплатність повної загальної середньої освіти в класичному 
ліцеї. Згідно зі статтею 3 Закону України «Про освіту» право на освіту включає 
право здобувати освіту впродовж усього життя, право на доступність освіти, 
право на безоплатну освіту у випадках і порядку, визначених Конституцією та 
законами України. 

З метою недопущення порушень прав дітей на безоплатне здобуття повної 
загальної середньої освіти, порушень рівних прав дітей, у тому числі за 
майновою ознакою 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Заступникам директора Гончаренко М.М., Василенко Л.П.,Казачук Ю.В., 
Муращенко О.В.: 
1.1.​ Заборонити планування та внесення плати у будь – якій формі за освітні 
послуги визначених законодавством рівня, змісту, обсягу і в межах тих видів 
освіти, безоплатність яких передбачена частиною третьою статті 53 Конституції 
України. 
1.2.​ Забезпечити неухильне виконання вимог частини 2 статті 3 Закону 
України «Про освіту» щодо створення рівних умов доступу до освіти та 
забезпечення права на здобуття освіти незалежно від віку, статі, раси, стану 
здоров'я, інвалідності, громадянства, національності, політичних, релігійних чи 
інших переконань, кольору шкіри, місця проживання, мови спілкування, 
походження, соціального і майнового стану, наявності судимості, а також інших 
обставин та ознак. 
2.​ Завгоспу Авраменко К.В. забезпечити неухильне виконання частини 3 
статті 30 Закону України «Про освіту» щодо оприлюднення  кошторисів, 
фінансових звітів про надходження та використання всіх отриманих коштів, 



 

інформації про перелік товарів, робіт та послуг, отриманих як благодійна 
допомога, із зазначенням їх вартості, а також про кошти, отримані з інших 
джерел, не заборонених законодавством. 
3.​ Заступнику директора з ВР Гончаренко М.М., класним керівникам 1 – 
11-х класів: рекомендувати органам батьківського самоврядування взяти до 
уваги: 
3.1.​ Відповідно до частини 1 статті 79 Закону України «Про освіту» 
джерелами фінансування класичного ліцею  можуть бути, у тому числі, 
добровільні внески у вигляді коштів, матеріальних цінностей, нематеріальних 
активів, одержаних від підприємств, установ, організацій, фізичних осіб. Батьки 
можуть надавати закладу освіти благодійну допомогу виключно за власною 
ініціативою та на добровільних засадах відповідно до законодавства про 
благодійну діяльність та благодійні організації. Рішення про надання ліцею 
благодійної допомоги може прийматися батьками одноосібно чи колегіально. 
3.2.​ Будь – які дії будь – кого з учасників освітнього процесу, спрямовані на 
примушування батьків до обов'язкової сплати таких внесків або на 
дискримінацію їх дітей (учнів), порушення їх прав, інтересів, приниження честі 
та гідності залежно від надання чи ненадання їх батьками відповідної 
благодійної допомоги, є неприпустимим. 
4.​ Працівникам ліцею заборонити розповсюдження на території школи 
фінансових документів благодійних фондів серед батьків здобувачів освіти. 
5.​ Покласти персональну відповідальність за вчинення протиправних дій 
щодо збору коштів у ліцеї, приховування інформації про надходження та 
використання всіх отриманих коштів на працівників класичного ліцею. 
6.​ Покласти персональну відповідальність за своєчасність та достовірність 
надання інформації, розміщеної на веб сайті школи, на заступників директора 
Муращенко О.В. та Гончаренко М.М. 
7.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор ліцею​​ ​ ​ ​ О.Г.Баньковська 


